uenus a portare. Ita quilibet correptores audiatur a diligitur propter quod via equitatis illi demonstrant. Infirmus enim qui odit a medico amarum potione recipere non potest curari a sic non liberabitur. Et qui odit correctorem non dirigetur. Tunc vero odit medicum homo qui correctorem suum odit a non sustinet. Vix quod ait. Crisostomus incurrat odium qui arguit criminosos. Et Seneca Qui arguit inquam ipse sibi maculatur querit. Tales enim non sunt sapientes imo stulti facti sunt. put dicit eccles. Qui amat corripere sapiens est stultus autem si corripit irascitur. Ergo corripe sapientem a diligit te proverbia 17. Legitur in vita ambrosii quod cum theodosius imperator quosdam ciues sine iudicio a deliberatione punisset. Ambrosius archiepiscopus mediolanensis ab ecclesia expulit eum licet esset catholicus imperator. Cumque imperator hoc audiret ait nam et david adulterium commisit a homicidium. Et ad hoc ambrosius. Si secutus es errantem sequere a penitentem. Imperator autem hoc audies compunctus penitentiam egit et ait Inueni hominem verum veritatis ambrosium episcopum. Et statuit ut nullus homo iudicaretur ad mortem ante quadraginta dies ut sedata ira melius mente serenata equitas videretur in iudicando.

De litore a mari dialogus octauus.

secundum Contra obstinatos
Mare secundum prophetam est

mundi amplexus fons imbrum a specium fluminum. Quia sicut dicitur ecclesiastici primo omnia flumina intrant mare a mare non redundat a ad locum unde exeunt flumina reuertuntur ut iterum fluant hoc mare magnum et spaciosum est ut dicitur psalmi ciiij. unde per suam magnificentiam ad litus perrexit dicens. **M**iror quod plurimum de tua duritia. Tu semper mihi contradicis et contrarius exististi propter te terram inuadere non possum peto ut remouearis de loco tuo ut terram suppeditare valeam. **A**lio quin preliari tecum non desinam. **C**ui litus. male dicis frater. **C**onditor omnium rerum sic me collocauit et ego propter obedientiam suam magnam sustineo laborem te infringendo. **T**u multotiens audacter super me ascendis et me quod plurimum aggrauas. **E**go te vero patienter propter deum porto. **I**deo non contra me verbosari poteris quia locum non mutabo. **M**are autem audiens furibundius respondit. **S**i tu sustinere poteris sustine quia te nunquam in pace dimittam sed pro viribus te verberabo. **L**itus vero patienter collum subiungo posuit dicens. **B**onos conuenit pugnare et inquam castigare. **S**ic enim prelati et quilibet rector pugnare debet a viriliter agere ut mali preualere non possint. **T**amen dicit Gregorius Sicut mare semper rebellat litori quo tenetur a coarctatur sic in religione quidam semper rebellant prelati qui eos coarctare non possunt. **S**ed boni pastores ti

mere non debent imina s prauorū
 imo velut vigil pastor qui contra
 bestias oues custodire solet. Ita a
 boni rectores sup gregem suū sol
 liciti esse debent. Deo dicit isidorus.
Praui pastores nō habent curam
 de ouibus. Sed sicut legitur in euā
 gelio de mercenarijs vident lupū
 venientē a fugiūt. Tūc enim fugi
 unt qn̄ potentib⁹ taent a malis re
 sistere metuūt. Ergo nos cōfortat
Hieronimus dicēs. Deo enī place
 re curemus iminas hoim penitus n̄
 timeamus. Refert petrus mandu
 cator qdū philippus rex macedo
 nū insisteret a obfideret athenas
 dixit eis. Date mihi decē oratores
 quos ex vobis eligam a cōfedera
 tus recedam. Rūdit demostenes pe
 ritissimus orator. lupi dixerūt pa
 storibus. tota causa discordie iter
 nos a vos sūt canes. Sed date no
 bis canes a erim⁹ amici. quod cū
 fecissent lupi in gregē ad libitum
 desenerūt. Ex quo patz q magnū
 periculū est qn̄ canes. id est predi
 catores a rectores gregem deserūt
 vel latrare negligūt. Sic enī man
 suetudo in homine est laudabilis
 et ira vituperabilis. sic econ trario
 in cane. māfuetus autē canis bon⁹
 non ē quia feritas canis laudatur
 in cane. sic etiā feritas di secreta lau
 datur in rectore.

De igne et aqua dialogus novus.

ignis pro malo non reddent
Ignis est leuis. pu

rus. Vitilis. mobilis. lucidus. a ca
 lidus. et qd est tam preciosus in se
 sublimari cepit dicens. Ego in ter
 ra omnibus preualeo a cūcta con
 fumo sed si in aquis preualerē su
 perlatus oibus existerem pro tan
 to ad se clamavit aquā dicens. So
 roz carissima elementū dei es tu ve
 lut ego. Quapropter si tibi cōmo
 ratus fuero a teā cōnexus non so
 lum magnus sed magnificentior
 et excellentior apparebo. Vnde ob
 secro te pmitte me teā morari et
 in te gloriari. Aqua vero simulaē
 se ingeniose cepit dicēs. desiderio
 desideravi hoc pasca teā māduca
 re. Accede ad me secure a te pro vi
 tib⁹ meliorabo. Ignis quoqz hoc
 audiēs iocūdari cepit a amabili
 ter ad aquā intrauit. Aqua vero
 dum ignem in se haberet assisten
 tibus sibi dixit. Iste inimicus a cō
 trarius est generis mei. hic me se
 pe consumpsit a ad nihili redēgit
 modo me vindicare possum a ipm
 extinguere si volo. Sed iuxta verbū
 apli nolo reddere malū pro malo
 ne seculū priuetur tanto bono. Tū
 volo ipm aliquantulū humiliare
 Et hec dicēs parū collegit se et in
 ignē mingere cepit. Et ob hoc de
 poscere aquā ignis cepit ne ipsum
 extingueret. Aqua vero miserta est
 ei. nec eū ex toto extinxit sed ad ter
 rā ipsum deduxit dicēs. Deo da
 mus dulcē sonū reddendo p ma
 lo bonū. Sed multi hodie per con
 trariū reddunt pro bono malum
 cum volunt vindictam assumere
 nolētes offensas dimittere. Prop
 ter quod dicit hieronimus. Quo

de⁹ donauit in christo peccata nra
 sic a nos dimittamus his q̄ in no
 bis peccant. a dei imitatio inuiriā
 nobis factam frāgit et reuocat. Si
 cut legitur in hystorijs alexan dri
 q̄ cū quidam eum grauiter offen
 ditet nolebat ei dimittere. Aristo
 teles at hoc cognoscens prexit ad
 eum et ait uolo dñe q̄ hodie sis vi
 ctoriosus vltra q̄ fuisti. Quo respō
 dēte ait. bene uolo. Cui ille. Tu rex
 superasti oia regna mūdi. Sed ho
 die tu superatus es. Quia si te pmit
 tis superari victus es. Si tu quoq̄
 uicis temetipsum victoriosus eris.
 q̄ qui semetipsum uincit oia
 fortis est ut dicit phūs. Ad hec v
 ba vindictam remisit alexander a
 placatus est. Propter quod dicit
 prouerbio. xvi. Melius est paties
 viro forti a qui dñatur animo suo
 expugnatore urbium.

De aqua et igne **dialogus decimus.**

noni stant cum dicitur

Aqua ad se clama
 uit igne dices quare frater
 contrarij semp sumus a inimici
 Bonū est preceptum dñi custodiē
 quo dicit. diliges proximum tuū sic
 teipsum Mat. xxij. Quia plenitu
 do legis est dilectio ut dicit apl's
 ad romanos. xij. Cui ignis. placz
 quod dicit q̄ dilectio proximi ma
 lum non opatur ut idem dicit eodē
 capitulo. Propter hoc eam⁹ a mā
 sione simul faciamus. Cūq̄ simul
 manerent nunq̄ pacē in simul ha
 bebāt. propter quod ignis aquā

sepe calefaciebat et ad nihilum re
 digebat. aqua vero sepe ignē exti
 guebat vnde lites a contētionēs
 inter eos non desinebant. Qua de
 causa ab inuicem sunt diuisi dicen
 tes. **N**ullus debet se binare cum
 contrario neq̄ stare. Ita nec bon⁹
 sociare se debet nec habitare cum
 malo et peruerso qui est suus con
 trarius quia leuiter perdit iustici
 am et famam suam et omnem ope
 rationem bonam propter societa
 tem peruersam. Vnde quidam phi
 losophus. Eligas ergo bonos et
 humiles cum quibus uiuas a bo
 nus eris. Dicit ps̄ psal. xvij. Cum
 sancto sanctus eris et cum peruer
 so peruerteris. Apostolus hoc esse
 periculum considerans vitam cum
 malis ducere. scribebat prima ad
 thessalo. iij. denūciamus autem vo
 bis fratres in nomine dñi nostri
 iesu christi ut subtrahatis vos ab
 omni fratre ambulante inordina
 te. Quia dicit isidorus. Periculum
 est vitam cum malis ducere perni
 ciosum est his qui prauē volunta
 tis sunt sociari. Vnde celum cum a
 qua sua quā in terrā emittit ablu
 ens rēdit portitori carb onū cū hos
 pitatus fuisset et cū eo. frater nō pos
 sumus cōuenire simul. quicq̄d est
 qd abluere potero p̄ idem vna ho
 ra poteris demigrādo maculaē. Sic
 etiā totum quod sapiēs vel bonus
 adquirat multo tempore stult⁹ vel
 malus vna hora destruit.

De fluuio et mari **dialogus undecim⁹.**

*que vult gressus non videt
 aqua ambles sustinet*

Fluuus est scdm

philosophū cursus indefi-
ciens. refectio solis. a irrigatio ter-
re. Qui processit ad mare dicens. Re-
cte vocaberis mare. i. amarus quia
in amaritudine semp viuus. Nōne
est magna amaritudo a ingrati-
tudo tua cum continue de dulcedine
mea bibis et tu semp amaritudi-
nem in me largiris. Mare respōdit
Argentum et aurū non est meū.
Quod autem habeo hoc do tibi de
interioribus corporis mei amplifi-
ce tribuo tibi tanq̄ ad amicum si
delem. Idcirco pacifice sustinere de-
bes amaritudinem meam quia si
bene p̄spexeris inde deriuatur dul-
cedo maxima et ineffabilis boni-
tas tua. Hoc audiens fluuius tut̄
pacificatus est dicens. **A**mara
delet portare qui dulce vult gusta-
re. Ita quēlibet oportet amaritudi-
nem tribulationū portare. si dulce
dmem sup̄norum cupit gustare.
Quia dicit gregorius. Tribulatio
est porta regni celorum. Vnde in
psal. cxvij. Hec porta dñi iusti in-
trabunt p̄ eam. Sicut dicit actū.
xiiij. Per multas tribulacōes opor-
tet nos intrare in regnū dei. Sed q̄
dam sunt similes simie q̄ ascēdens
in arbore a inueniens nucis ama-
ritudinem in cortice fructus proie-
cit. Et ideo nō gustauit de dulcedi-
ne nucis. Sic multi insipientes tri-
bulationes projiciūt cū eius ama-
ritudinem sentiūt. a ideo nō gusta-
būt de dulcedine premij vite eter-
ne. que dulcedo dabitur his q̄ tri-
bulationes patiēter sustinēt. Pro

ut quidam abbas excecatus dice-
bat. Gratiar ago deo meo qui v̄m
dicaui me de inimicis meis. q̄ tot
mala mihi facere solebant p̄ istos
duos proditores et raptōres scilicet
cet quos oculos destruxit. Alius q̄
dam religiosus cum amisisset ocu-
lum cepit gaudere. Cūq̄ alij dole-
rent quesuit ab eis pro quo oculo
tristabimini. Et responderūt pro
amisso. Quib⁹ ille. Qui haberet du-
o d illo q̄ remanet dolere deberet. Vñ
+ b os inimicos nō pro qui perit sed p̄
o h ieronymus ad quendā. Nō dole-
e as si non habes quod musca a ser-
pentes habent. Quosdā philoso-
phos vidimus vt melius interi⁹
cogitacōes clauderent sibi oculos
eruisse.

De monte ⁊ valle dialogus. xij.

fronula leuantia obdite domini

Vallis quidam in
imo iacebat habens supra
se montē excelsum que a iugo sub-
iectionis deuicta impatienter extra
montem verbosari cepit dicens Im-
pie a nephande quare me tamdiu
grauare nō desinis. Cessa nephā-
de a tanto grauamine. muta locū
tuū quia satis me sup̄editasti. Ali-
oquin me de te vidicabo. Cui mōs
Is quod dicit fieri nō potest qm̄a
creator ab initio me erexit te vero
in imo collocauit. Ergo porta pati-
enter vsq̄ ad diem nouissimū in q̄
mōtes a colles humiliabūtur vt
dicitur esaiē. xl. Vallis autē p̄pter

hec verba magis animata cū arboribus et herbis cōtra montē preliari cepit qui cū sagittis et iaculis ipsum vulnerabant. Mons autem hoc intuens furibundus effectus est dicens de ope tuo te iudico serue nequā quia contra dñm tuum certamen assumere non es verita. Et hec dicens de se magnū saxū proiecit et ora vallis obserauit eamq; totam collisit. Vallis autē humiliata a verberibus dixit. **S**erui debent dominis obedire et nō contra ire. Sic enim multi impatientes agunt contra superiores. vnde sunt sub iugo retinendi. Quia dicitur ecclesiast. xxxij. Cibaria et virga et onus azimo panis et disciplina seruo. Operatur in disciplina et querit requiescere. Laxa illi manus et querit libertatem. Seruo maliuolo tortura et cōpedes. Mitte illū in operationem ne vacet. In opa constitue illum sic enim condecet illi. Quidā dñs habebat seruū proteruū et cōtumacem. qui dum vacabat cōtra dñm verbo resistebat. dñs autem ipsū fortiter verberauit subtrahēs delicata et cum laboribus submisit. Qui fessus a laboribus se correxit et lingue frenū posuit. Vnde puerbio. xxxij. Qui delicate a pueritia nutrit seruū suū postea illū sentiet cōtumacem.

**De gemis et lapidibus
 preciosis dialogus. xij**
 qui sunt vniuersi delect ad in lecti
 n. c. 11.

Gemme omnes pre

cioso simul cōuenerūt dicentes Sumus cariiores sup oīa hominibus. Sed si ad libitum hominū cōparemur erimus abiecte. Ob hoc in remotioribus locis latitemus vt nō inueniamur absq; magno labore et expensis. Hoc est enī q; a possessoribus suis care retinetur et nō si ne magno precio cōparatur ppter quod non omnibus ostēdemur dicentes. **Q**ui volunt preciosa captare non immerito se debent fatigare. Sic et seruus christi si cupit preciosas virtutes apprehendere debet laboribus et virtutibus insudare vt pro viribus ociosus non maneat. Quia ociositas inimica est anime. Vnde in vitis patru monachū operantem vnus demon tentat ociosū mille. **I**dem dicit hieronim⁹. Semper aliquid boni facito vt diabolus semp te inueniat occupatū. **H**omo occupatus est velut castre bene clausum cui inimicus nocere nō potest. Vnde Augustinus. Nō facile capitur a tētatore qui bono vacat exercitio. Debent enī parentes filios icita et minores ad laborem ne p pigrūtam in paupertate deficiant. Vnde quidam sapiens rusticus plantauit vineam. qui cū moreretur dixit filiis suis se abscondisse thesaurū in vinea: locum at vbi esset nō assignauit. Mortuo patre ceperūt fodere vineā vt inuenirent thesaurū. Vnde factū est vt vinea fertilis efficeretur et redderet largissimū fructū. **H**ec vidētes filij ceperūt et viderūt q; pater ppter hoc dixerat thesaurū esse absconditum in vinea vt studiosius excole

rent vineam et laborarent rem o
to tempore. Quidam philosophus
docuit filium dicens. Vide fili ne for
mica sit te sapientior quam congregat
in estate tanto et tam sollicito labo
re unde vivat in hieme ne sit gal
lus te vigilantior aut fortior qui
matutinas horas observat ita dili
genter a se verterando alios ad ca
tus nocturnos excitat. Et quis ita
fortis est quam uxores plurimas castas
habeat et subditas sibi faciat et tu
dicas quod non potes tantum vinam sub
dere tibi.

De Smaragdo et anu lo dialogus viij.

Somni de honoribus de sanctorum virtutibus

Smaragdus est gem
ma dicitur bruto cui nihil viri
ditus comparatur. Nam herbas vi
rentes frondesque solo eius intuitu
apparere facit implet oculos et non
satiat ut dicit papias. Quidam au
tem anulus aureus quendam pre
ciosum smaragdum gestabat pro
pter quod omnes aude eum intue
bantur. Quadam autem vice igra
te locutus est anulus dicens. Jaz
diu in statione mea moratus es:
nec unquam mihi precium dedisti. unde
solue precium mansionis mee et re
cede aut te spoliatum expellam. Cui
smaragdus. Si tecum moratus sum
per me semper honoratus exististi
ac in digito regis bauiulatus. Et si
expellere me vis me modo vende et
de precio valoris mei solue statio
nem tuam quia non deficiet mihi
manus. Anulus autem cum de do

mo sua expelleret cum ac fite ipso
maneret abiectus et nihil reputa
tus fuit ab omnibus et ad extreme
liquefactus dixit. Qui cum preci
oso sedit fit abiectus si preciosus
recedit. Sic enim servus christi est
venerandus donec in se retinet pre
ciosas virtutes si autem abicit fit
abijciendus. Sed sicut dicit sene
ca. Bonus vir si bonus est suis ac
tibus probatur et sic probatus re
pertus est. Quodam tempore cum alex
ander magnus diceret se esse domi
natorem orbis respondit ei dyoge
nes philosophus. Nequaquam es dominus si ser
uorum meorum servus superbia est
enim domina tua et ancilla mea. Te eni
m ducit ego autem eam supeditavi.
Carnalis concupiscentia gula et ira
sunt domine tue et ancille mee quae te du
cunt et tibi dominantur ego autem
eas supeditavi et vici. Et idem tu es
servorum meorum servus. Et cum
servi alexandri vellent in ipsum ir
ruere ait alexander. Videte ne eu
tangatis quia vere bonus est et ve
ritatem dicit. Unde Gregorius. Ho
mo magne dignitatis est si reperit
se modo quo debet sine vicijis signum
magne virilitatis est.

De saphiro et aurif ice dialogus xv.

vita Claustralium laudabilium

Saphirus dicitur is
idorus ethimolo xv. similis
est sereno celo quae percussus radijs so
lis ardentem emittit fulgorem. Quidam
autem aurifex hunc saphirum preciosum
in diademate imperatoris collo care
re disponebat. Quod intuens sa

phirus ait Magister bone noli me
includere q̄ liter sum a iuuenis a
secularis. Idcirco nolo a seculo su
pari sed cupio gaudere a p totum
mundum spaciari. Cui aurifex. In
clusio tua erit sanctitas tua quom̄
am te collocabo in tuto loco vbi si
ne pauore de cetero viuas. Confi
dero enī preciositatem a valorem
tuū et timeo q̄ si p mundū vaga
tus fueris perditus eris. Quia dici
tur prima Johā. v. Totus mūdus
in maligno positus ē. Tot sunt pi
cula huius mūdi q̄ nec cor illa co
gitare potest. nec lingua exprime
re. Vnde Gregorius. Semp timere
delemus q̄ in piculo semp sum⁹
ppter huiusmodi fili carissime te
dimittere nolo nec p munduz va
gari relinquere sed in salua custo
dia custodire. Et hoc dicens saphi
rum i seruo a diademate magister
includit vbi perpetue gloriabatur
dicens. Est in tuto loco stare meli
us q̄ euagare. Sic enī tutū est vito
religioso i claustro a cella sua ma
nere. Quia dicitur in vitispatrum.
Vade in cella: foris autem nō mis
bella. Et vt dicit hieronimus. Qui
christuz desiderat nihil aliud q̄rat
in secularibus sed sit ei cella p pa
radiso variarum scripturarum. di
scurrere pena: his vtatur delicijs.
harum fruaturā plexibus. Abbas
euagrius dixit ad quendam in vi
tispatrum sibi dicentem. Non pos
sum ieiunare nec laborare nec isie
mis seruire. vade māduca bite et
dormi tantum de cella tua non exe
as. Quia perseuerantia celle ducit
monachum ad ordinem a sic pau

latim reuersus est ad opus filium
perfectionis.

De topasio precioso dialogus. xvi.

Topasius dicit pa
pias est gēma que oim la
pidū in se habet colores isidorus
ethi. libro. xvi. dicit q̄ est gemma
quedam ex virenti genere omniq̄
colore splendens inuenta primuz
in arabie insula que dicitur topa
si vnde topasius dicitur est ab illa
insula. Quidam autem topasi⁹ de
arabia ductus est romā a in eccle
sia beati petri sup crucem colloca
tus est et consecratus in quo loco
ab omnibus auide videbatur. Dic
a psuasionē in ima duct⁹ ait. Quid
est semper in ecclesia manere a nū
q̄ recedere nec aliquid de mundo
sentire. volo enim ad seculum redi
re vt aliquantulum cum seculari
bus recreari possim cum seculo a
regnare cum christo. Cuiq̄ ad se
culum reuersus fuisset ac de sacro
sancta ecclesia recederet ab illi atq̄
et concupiscentijs mundi captus
exposuit se omnibus flagitijs. ad
extremū autem a barbaris capt⁹
a ab ipsis incognitis collisus est
et dispersus ita q̄ nunquam com
paruit. Tandem confractus ait.
Qui de loco sacro pergit iustum
est si se dispersit. Ergo caueant re
ligiosi ad seculum redire nē firmi
liter pereant. **C**oncupiscentie

eni sunt naufragia religiosorum
Et ideo dicit augustinus. Sicut di-
lectio dei est omnium virtutum fons
ita dilectio mundi est fons omnium
vicioꝝ. vnde qui vult deũ possidere
mũdo renunciet vt sit illi deus bta
possessio dicit bernardus. pfectus
seruus xpi nihil halet nisi xpm a
si aliquid preter xpm halet perfe-
ctus non est. vnde idem. Qui spua
libus bonis sunt dotati terrenis
negocijs nõ debent implicari. Legi-
tur in vitaspatorum q quidam fra-
ter interrogauit senẽ dicens Quid
faciam quia cogitatio mea non di-
mittit me nec vna hora sedere i cel-
la mea. Et dicit ei senex fili reuer-
te et sede in cella tua et labora ma-
nibus tuis a ora deum incessanter
et iacta cogitatu tuũ in domino. et
ne te quis seducat exire. Et dicebat
Quidam secularis erat adolescens
hahens patrem et desiderabat fie-
ri monachus. Et dum multuz sup-
plicaret patri suo vt dimitteret eũ
couerti non adquiescebat postmo-
dum autẽ rogatus a fidelibus ami-
cis vix adquieuit. Et egressus fra-
ter ille adolescens introiuit mona-
steriũ et factus monachus cepit
omne opus monasterij pfecte per-
ficere et ieiunare quotidie. Cepit
etiam et biuanas abstinere simi-
liter autem semel in ebdomada re-
ficere. Videbat eum abbas suus a
mirabatur et benedicebat dñm in
abstinentia a labore ipsius. Con-
tigit autẽ post aliquod tempꝰ ce-
pit frater supplicare abbati suo di-
cens. Rogo te abba vt dimittas
me et vadã in heremũ. Dicit ei ab-

bas. **F**ili noli hoc cogitare. Nõ enĩ
potes sufferre tale te labore pro-
pter tentationes diaboli et versũ-
tias eius. Et si contigerit tibi tenta-
tio non inuenies ibi qui te console-
tur a turbacõne inimici que tibi il-
lata fuerit. Ille autem cepit ampli-
us rogare vt eum permitteret abi-
re. Videns autem abbas eius q̃a
eum retinere non poteat facta ora-
tione dimisit eum. Postmodum
dicit abbati suo. Rogo te abba vt
concedas mihi qui ostendat iter
quo modo ego pergere debeam. Et
ordinauit euz eo duos monachos
monasterij et abierunt cum eo.
Ambulantibusq̃ eis per heremuz
vnam diem a alteram defecerunt
pre estu a proijcientes se in terrã
iacebant. Et soporati modice som-
no ecce aquila venit percutiensq̃
eos alis suis processit procul a se-
dit in terra. Et euigilantes aquilã
viderunt. Et dixerunt ei. Ecce ange-
lus tuus a sequere eum. Et surgens
valedicensq̃ fratribus sequebat
eam a venit vsq̃ vbi stabat aqui-
la ipsa. Que mox surgens volauit
vsq̃ ad vnũ stadium a iterum se-
dit. Similiter sequebatur eum fra-
ter ille. Et iteruz volauit a sedit nõ
longe. Factum est vero hoc per ho-
ras tres. Postmodum autem dũ
sequitur eam diuertit ipsa aquila
in dexteram partem sequentis se a
non comparuit. Frater vero ille ni-
hilominus sequebatur eam. **E**t
respiciens vidit tres arbores pal-
marum a fontem aque a speluncã
a dixit. Ecce locus quem mihi pa-
rat dñs. Et ingressus sedit i ea su-

mens cibum dactylorum a de fonte aque bibens. Et fecit ibidem annos sex neminem videns. Et ecce vna die venit ad eum diabolus in similitudine cuiusdam abbatis senioris habens vultum terribilem. Videns autem eum frater ille timuit et procidens in orationem surrexit. Et dicit ei diabolus Oremus iterum frater. Et surgentes diabolus dixit. Quantum temporis habes hic. Et respondit habeo sex annos. Dicit ei demon. Ecce te vicinum habui et non potui cognoscere nisi ante dies quatuor quia hic habitares et ego non longe habeo a te monasterium. et ecce anni sunt sex. quod de monasterio non exiui nisi hodie quia cognoui quod hic in vicino habitares. Et cogitavi mecum cum dicens. vadam ad hominem dei istum et cum eo conferam quod potest prodesse saluti anime mee. Et hoc dico frater quod nihil proficimus sedentes in cellis istis. quod corpus et sanguinem christi non percipimus et timeo ne efficiamur exteri ab eo si nos ab hoc misterio elongauerimus. Sed dico tibi frater. Ecce hic tribus milibus est monasterium habens presbyterum. Eamus ergo dominica die aut post duas hebdomadas et accipiamus corpus et sanguinem christi et reuertamur ad cellas nostras. placuit fratri illi suasio diabolica. Et veniente die dominica ecce diabolus venit et dicit ei veniamus quia hora est. Et exeuntes perreperunt ad predictum monasterium ubi presbyter ille erat. Et ingressi in ecclesiam miserunt se in orationem. Et exurgens ab oratione frater il-

le respiciens non inuenit qui adducerat eum ibi et dixit ubi putas perrexit. nam ad commune necessarium ambulauit. Et cum diu sustineret non venit postmodum autem exiens foras requirebat eum. Et cum non reperisset dixit ad fratres loci illius interrogans eos. ubi est abbas ille senex qui mecum ingressus est in ecclesiam. Et dicunt ei nos neminem vidimus alium nisi te tantum. Tunc cognouit frater ille quia demon fuisset et dixit vide cur qua argutia diabolus eiecit me de cella mea. sed tamen non me penitet quia ad opus bonum veni percipio corpus et sanguinem christi et sic reuertar in cellam meam. Et post missas volentem reuerti tenuit eum abbas monasterii ipsius dicens. nisi refeceris non dimittam te. Et cum percipisset cibum et regredi vellet in cellam suam ecce iterum diabolus venit in similitudine cuiusdam iuuenis secularis et cepit eum respicere a summo capitis usque ad pedes et dicere ipse est iste. non est hic. Et cepit eum considerare. Et dixit ei frater. Quomodo sic respicis. At ille ait puto me cognoscis. Tamen post tantum tempus quomodo me habes cognoscere. Ego vicinus patris tui filius illius. Quomodo non est dictus pater tuus sic et mater tua tale nomen non habuit. tu et sic non vocaris et mancipia illa et illa sic non sunt dicta. Mater vero et soror tua ante tres annos mortue sunt. Patrem autem tuum modo defunctus est et te fecit heredem dicens. Cui habeo dimittere substantiam meam. nisi